

Tipo de Empenho: Ordinário

Valor Total: R\$ 2.113,66

Credor: RODRIGO TONELOTTO

CNPJ: 02.514.617/0001-50

Endereço: Rua Dona Angelina Ferri Marchiori 60

Bairro: Parque Industrial

Cidade/UF: Pedreira-SP

CEP: 13920-000

Telefone/Fax: (19) 3893-1580

Contato: **Rodrigo Tonelotto**

Banco: Banco do Brasil

Agência: 6691-5

Conta: 580-0

E-mail: rodipel@uol.com.br

Objeto: Aquisição de materiais de uso contínuo destinados à Seção de Copa deste E. Tribunal, em conformidade com o Memorando 021/2015, da Seção de Copa; Ata de Registro de Preços nº 050/2015, do Processo de Compra nº 0211/2015-B – Pregão Eletrônico – SRP e quadro anexo.

Prazo de entrega/execução:

- O FORNECEDOR obrigar-se-á a **efetuar a entrega dos materiais no prazo máximo de 20 (vinte) dias, a contar do recebimento ou da retirada da Nota de Empenho**, Autorização de Compra ou Aviso de Empenho do Órgão Participante. (subitem 6.2, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0211/2015 – Reedição - Pregão Eletrônico – SRP)

Local de entrega/execução: A entrega dos materiais deverá ser efetuada em dia de expediente normal, das 8h00 às 18h00, na Sede Administrativa do TRT, localizada na Rua Ferreira Penteado, 871, Centro, Campinas/SP, ou, no caso do Órgão Participante, no respectivo Almoxarifado, sito na Rua Umbu, 291, Alphaville, Campinas/SP, no horário por este indicado. **As entregas deverão ser acompanhadas das respectivas notas fiscais, ou notas fiscais/faturas, no prazo estipulado neste Registro de Preços e nas quantidades indicadas através da Nota de Empenho**, Autorização de Compra ou Aviso de Empenho (Órgão Participante). (subitem 6.2.1, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0211/2015 – Reedição - Pregão Eletrônico – SRP)

Prazo de garantia:

- O FORNECEDOR obrigar-se-á a **oferecer materiais com prazo de garantia/validade de, no mínimo, 06 (seis) meses, a contar do recebimento definitivo por este Tribunal** ou pelo Ministério Público do Trabalho – PRT 15ª Região - Órgão Participante. (subitem 6.3, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0211/2015 – Reedição - Pregão Eletrônico – SRP)

Observações:

- O FORNECEDOR **responsabilizar-se-á pela qualidade do material entregue, especialmente para efeito de substituição imediata, no caso de não atendimento ao solicitado.** (subitem 4.2, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0211/2015 – Reedição - Pregão Eletrônico – SRP)

- **No texto da nota fiscal ou nota fiscal/fatura deverão constar, obrigatoriamente,** o objeto da licitação, a quantidade, a marca/modelo, os valores unitário e total, bem como o número do processo que deu origem à aquisição (Processo de Compra nº 0211/2015 – Pregão Eletrônico – SRP). (subitem 7.2.1, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0211/2015 – Reedição - Pregão Eletrônico – SRP)

- **As condições estabelecidas no Edital do Processo de Compra nº 0211/2015, em especial, em seu Termo de Referência, integram o presente pedido, independentemente de transcrição.**

Lei Orçamentária: Lei nº 13.115, de 20/04/2015.

Enquadramento Legal: Lei nº 10.520/02 – Pregão e Decreto nº 7.892/2013-SRP

Em 14/10/2015

Em 14/10/2015

RENATO DE ARANHA FRATTARUOLO
Assistente-Chefe da Seção de Licitações

ANA SÍLVIA DAMASCENO C. BUSON
Coordenadora de Compras

À Secretaria de Orçamento e Finanças.

Em / / 2015

ADRIANA MARTORANO AMARAL CORCHETTI
Secretária da Administração

**Anexo ao PE 1339/15
CP0211/2015-B
ARP 050/2015
RODRIGO TONELOTTO**

Item	Descrição	Qtde.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
2.1	Água sanitária, frasco com 1000ml , com boa vedação e tampa roscável. Marca: Cristal	192	1,26	241,92
2.2	Álcool gel 500 g. Marca: Itajá	86	2,89	248,54
2.3	Detergente, composição: tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquilbenzeno de sódio, aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma neutro, características adicionais: contém tensoativo biodegradável. Frasco com 500 ml. Marca: Triex	552	1,12	618,24
2.4	Esponja de aço, pacote com 8 unidades. Marca: Showbril	100	0,62	62,00
2.5	Esponja de limpeza dupla face, sendo uma em fibra sintética abrasiva (geralmente verde) e outra em espuma macia (geralmente amarela), fabricada com solvente à base d'água. Marca: Limpus	250	0,33	82,50
2.6	Solução limpeza multiuso, composição básica: sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalina, aspecto físico líquido, características adicionais: biodegradável. Frasco com 500ml. Marca: Fuzetto	144	1,29	185,76
2.7	Pano de limpeza de composição de fibras 100% de viscose, látex sintético, corante e agente bacteriostático, medidas 60 x 33 cm (variação aceitável nas medidas de até 20%), acondicionados em pacotes com 5 unidades. Marca: Assolan	100	3,30	330,00
2.8	Saponáceo líquido, composição: detergente, aplicação: limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais: biodegradável. Frasco com 300 ml. Marca: Perfect	90	1,83	164,70
2.9	Saco plástico resistente para lixo, capacidade 100 litros, cor preta, largura 75 cm, altura 105 cm, características	750	0,24	180,00

adicionais: com solda contínua, sem fechos, aplicação: coleta seletiva, normas técnicas: classe I, tipo E, material: resina termoplástica reciclada. Marca: Itaqui			
Total (R\$)			2.113,66